
 

 

 
 

COMUNE DI GAMBATESA 
        Provincia di Campobasso 

 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E  

D’UFFICIO DEL DECRETO N. 2 DEL 09-06-2022 

 

GAMBATESA, lì 13-06-2022 

 

 

Registro Generale n. 2 

 

 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 2 DEL 09-06-2022 

 

 

Ufficio: SEGR. GENERALE 

 

 

Oggetto: RINNOVO COMPONENTI NUCLEO Di VALUTAZIONE. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventidue addì  nove del mese di giugno, il Sindaco Genovese Carmelina 

nel Suo ufficio 

 

 

§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 

 

 

DECRETO SINDACALE 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale: n. 10 del 25/02/2014 relativa 

all'adozione di un sistema permanente di valutazione della performance del personale 

dipendente, in attuazione del D.lgs 150/2009 - appendice al regolamento sull'ordinamento 

degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 187 del 

18/10/1997 e s.m.  - TITOLO IV - La gestione delle risorse umane; 

 

Rilevato che, in base a quanto disposto dall'art.19.5 della suddetta appendice al regolamento: 

"il Nucleo di Valutazione delle performance è composto dal Segretario Comunale con 

funzioni di Presidente, e da un numero di esperti esterni all'Ente sino a due. E' nominato con 



 

DECRETO DEL SINDACO n.2 del 09-06-2022 COMUNE DI GAMBATESA 
 

Pag. 2 

decreto del sindaco, opera in posizione di autonomia e risponde esclusivamente al Sindaco. 

Ha una durata non superiore a tre anni e può essere rinnovato. 

 
Visti: 

-  l'art. 50 del D. lgs n.267/2000, commi 1, 2 e l0, che prevede che il Sindaco è l'organo 

responsabile dell'amministrazione del Comune e rappresentante dell'Ente, con l'indicazione di 

una serie di poteri di nomina (come nel caso dei responsabili degli uffici e dei servizi); 

- l'art. 4, c.2, lett. g), della L. n. 15/2009, legge delega, che, con specifico riguardo agli enti 

locali, ha indicato tra i principi e i criteri in materia di valutazione delle strutture e del 

personale delle amministrazioni pubbliche la previsione secondo cui "i sindaci nominano i 

componenti dei nuclei di valutazione" 

- le linee guida dell' ANCI in materia di ciclo delle performance" di novembre 

2010, la deliberazione n. 21/2012 della CIVIT (Commissione per la Valutazione la 

Trasparenza e l'Integrità delle amministrazioni pubbliche) nella quale si conferma che, anche 

in base alle disposizioni sopra citate, "negli enti locali, l'organo competente ad adottare il 

provvedimento di  nomina dell'Organismo Indipendente di Valutazione, deve essere 

individuato nel Sindaco che, per questa funzione, è l'organo di indirizzo politico - 

amministrativo dell'ente locale." 

 

Rilevato che la scelta dei componenti del Nucleo di Valutazione non è soggetta a procedure 

comparative ed acquisita la disponibilità degli stessi ad assumere l'incarico di che trattasi; 

Richiamato il proprio precedente decreto Sindacale n.5 del 11/09/2018 con il quale si 

procedeva al rinnovo dei componenti il nucleo di valutazione, per il per il periodo 

12/09/2018/, 11/09/2021 nelle persone dei signori: 

-  Dott.ssa Giuseppina Crocco - Segretario Comunale - Membro interno.  

-  Avv. Angela Fiore - Membro esterno - esperta di diritto del lavoro;  

 
Dato atto:  

- che all’atto della prima nomina i componenti del NDV erano tre, con due componenti 

esterni; 

-  che nel corso del primo triennio uno dei componenti esterni (avv. Giacomo Verde) ha 

rassegnato le proprie dimissioni dall'incarico;  

- che il NDV può operare anche con soli due componenti, infatti il vigente regolamento delle 

performance prevede fino ad un massimo di due componenti esterni; 

- in considerazioni delle ridotte dimensioni dell'Ente, si ritiene di poter confermare il nucleo 

di valutazione nell'attuale composizione, salvo modifiche successive;   

Ritenuto per quanto sopra: 

- di confermare quali componenti del Nucleo Indipendente di Valutazione del Comune di 

Gambatesa per le annualità 2022- 2023 - 2024, i signori: 

 -   Dott.ssa Giuseppina Crocco - Segretario Comunale Membro interno; 

-   Avv. Angela Fiore - Membro esterno - esperta di diritto del lavoro;  

Tutto ciò premesso 

DECRETA 

 
1. Di rinnovare il Nucleo di Valutazione del Comune di Gambatesa per le annualità 

2022-2023-2024, nella composizione degli attuali componenti: 

-  Dott.ssa Giuseppina Crocco - Segretario Comunale - Membro interno.  

-  Avv. Angela Fiore - Membro esterno - esperta di diritto del lavoro;  

2.  Di dare atto dando che lo stesso può essere modificato in qualsiasi momento per 

sopravvenute motivazioni e/o esigenze; 



 

DECRETO DEL SINDACO n.2 del 09-06-2022 COMUNE DI GAMBATESA 
 

Pag. 3 

3. Di stabilire che: 

- le funzioni attribuite al suddetto N.d.V. sono quelle indicate nell'art.19.5 dell'appendice al 

regolamento sull' ordinamento degli uffici e dei servizi - disciplinante il sistema di 

valutazione della performance del personale dipendente adottato in attuazione del D. Lgs. 

27/10/2009 n.l50- approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.10 del 25/02/2014, 

nonché quelle definite dalle leggi, Statuto, Regolamenti Comunali e Contratti Collettivi di 

Lavoro cui si fa espresso rinvio nonché quelle stabilite dalla normativa vigente in materia di 

Trasparenza; 

4. Di dare atto che l'incarico viene assegnato a titolo gratuito, riconoscendo unicamente un 

rimborso spese di viaggio, quantificato in euro 100,00 annui, per i componenti esterni. 

5.  Di stabilire che al Segretario Comunale spetta la maggiorazione disciplinata dall'art. 41, 

comma 4, del CCNL del 16/01/2001, da determinarsi con successivo atto; 

6. Di disporre che il presente provvedimento venga trasmesso all'ufficio ragioneria per gli 

adempimenti di competenza e pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Gambatesa nella 

sezione " amministrazione Trasparente" congiuntamente al curriculum dei componenti.  

 

 
 
 
 



 

DECRETO DEL SINDACO n.2 del 09-06-2022 COMUNE DI GAMBATESA 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to Genovese Carmelina 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. pub 344 

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 13-06-2022    al 28-06-2022 

Gambatesa lì  13-06-2022 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Crocco Giuseppina 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Gambatesa lì 

 

 IL SINDACO 

 Genovese Carmelina 

 


